[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2016г.                                                                                                   № 02-п
О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на строительство и покупку по Черновскому сельскому поселению на  1 квартал 2016 года

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и в целях реализации на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых программ направленных на улучшение жилищных условий граждан администрация муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

- норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по Черновскому сельскому поселению Сланцевского муниципального района Ленинградской области  для расчета размера субсидий на приобретение (строительство)  жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» в размере 15134 рублей согласно приложению 1;
- норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по Черновскому сельскому поселению Сланцевского муниципального района Ленинградской области  для расчета размера субсидий на приобретение (строительство)  жилья в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских поселений на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013-2020 годы» в размере 14053 рублей согласно приложению 2.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете "Знамя труда" и разместить на сайте Черновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования                                            В.О. Овлаховский
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации
Черновского сельского поселения

от 14.01.2016г.  № 02 -п
Размер средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по Черновскому сельскому поселению Сланцевского муниципального района Ленинградской области для расчета размера субсидий в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
	Наименование муниципального поселения
	Размер средней рыночной стоимости 1 кв.м. метра общей площади жилья (руб.)

	Черновское сельское поселение
	15134

РАСЧЕТ

средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по Черновскому сельскому поселению Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	Ср_квм
	=
	Ст_дог x 0,92 + Ст_кред x 0,92 + Ст_стат +Ст_строй
	,

	N

    Ср_ст_квм = Ср_квм x К_дефл,

Где:

КР = 0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя на оплату услуг риэлторов, нотариусов, государственной пошлины и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимостью;

N – количество показателей, используемых при расчете (Ст дог., Ст кред., Ст. стат., Ст. строй);
К_дефл - индекс-дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на расчетный квартал.
Ст договорная = 13133 руб/кв.м;

Ст кредит = 17472 руб./ кв.м.;

Ст_стат - 0;
Ст строй – 0
Ср квм =0,92*13133+0,92*17472 = 14078 руб./кв.м

                                   2

Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья с учетом коэффициента дефлятора на 1 квартал 2016 года равным 1,075.
Ср ст квм = 14078*1,075= 15134 руб./кв.м.
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Черновского сельского поселения

от 14.01.2016г.  № 02 -п

Размер средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по Черновскому сельскому поселению Сланцевского муниципального района Ленинградской области для расчета размера субсидий в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских поселений на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013-2020 годы»
	Наименование муниципального поселения
	Размер средней рыночной стоимости 1 кв.м. метра общей площади жилья (руб.)

	Черновское сельское поселение
	14053

РАСЧЕТ

средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по Черновскому сельскому поселению Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	ФСТ квм
	=
	ФСТЖ/Пл*И,

Где:
ФСТ квм – фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области (в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области,

ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы,
Пл – общая площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы,

И – прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте Российской Федерации на очередной (планируемый) финансовый год

ФСТЖ = ∑ ФСТЖмо/G,
Где: ∑ ФСТЖмо – сумма стоимости всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы,
G – количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы.
И =  1,07
ФСТЖ = 700000 = 700000 руб./кв.м

                     1
ФСТ квм = 700000*1,07= 14053 руб./кв.м

                             53,3